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WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 

Nazwa i siedziba, podstawowy przedmiot działalności jednostki oraz wskazanie właściwego 
organu prowadzącego rejestr.  

 
Przedsiębiorstwo Usług Miejskich „PUM” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
86-300 Grudziądz, ul. Cegielniana 4, 
Regon  870004168 
NIP  876-020-37-76 

Przedmiotem działalności jest: 
- zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne (PKD 38.11 Z). 
 
Wskazanie właściwego sądu prowadzącego rejestr: 
Osoba prawna prowadząca działalność gospodarczą, zarejestrowana w dniu 31.10.2002 roku w 
Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Toruniu VII Wydział 
Gospodarczy pod numerem 0000137527. 

 

Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony 
Czas trwania jednostki jest nieograniczony. 

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem. 
Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy obejmuje okres 01.01.2022 – 31.12.2022. 

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łącznie, jeżeli w skład jednostki wchodzą 
wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielnie sprawozdania finansowe. 
W bieżącym roku obrotowym w skład jednostki nie wchodziły wewnętrzne jednostki organizacyjne 
zobowiązane do sporządzania samodzielnego sprawozdania finansowego, jednostka nie była więc 
zobowiązana do sporządzenia łącznego sprawozdania finansowego.  

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania 
działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie 
istnieją okoliczności wskazujące na poważne zagrożenie kontynuowania przez nią działalności. 
Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są znane okoliczności i zdarzenia, które 
świadczyłyby o istnieniu poważnych zagrożeń dla kontynowania przez jednostkę działalności w 
najbliższym okresie. Dlatego sprawozdanie sporządzono przy założeniu, że działalność będzie 
kontynuowana w okresie nie krótszym niż jeden rok od dnia bilansowego.  

 

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzanego za okres, w ciągu którego nastąpiło 
połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek oraz 
wskazanie zastosowania metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów). 

Nie dotyczy. 

Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów 
(także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania 
finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru. 

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 września 1994 
roku o rachunkowości (tekst jednolity  Dz.U. z 2021 r. poz. 217 ) 
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Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym. 
W sprawozdaniu finansowym jednostka wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią 
ekonomiczną. 
Wynik finansowy jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej 
rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, 
współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny. 

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia dla 
kosztów prac rozwojowych, pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe oraz o odpisy z 
tytułu trwałej utraty wartości. 
Stosuje się stawki amortyzacyjne przewidziane w wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych. 

Wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 3500 zł. 
Spółka zalicza nabyte składniki aktywów do wartości niematerialnych i prawnych, wprowadzając je 
jednocześnie do ewidencji bilansowej tych aktywów. W momencie oddania do używania ustalany jest 
okres ekonomicznej użyteczności dla każdego nabytego składnika. 

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji wyceny 
składników majątku pomniejszonych o skumulowane umorzenie oraz dokonane odpisy aktualizujące 
ich wartość. 

Środki trwałe o wartości początkowej do 3500 zł. 
Spółka zalicza nabyte składniki aktywów do wyposażenia. W momencie oddania do używania 
dokonywany jest jednokrotny odpis amortyzacyjny dla potrzeb podatkowych, natomiast dla potrzeb 
bilansowych stosuje się stawki i metody amortyzacji zgodnie z załącznikiem do ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych. 

Środki trwałe o wartości początkowej powyżej 3500 zł 
Spółka zalicza nabyte składniki aktywów do środków trwałych, wprowadzając je jednocześnie do 
ewidencji bilansowej tych aktywów. W momencie oddania do używania ustalany jest okres 
ekonomicznej użyteczności dla każdego nabytego składnika. 
Środki trwałe umarzane są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po miesiącu 
przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej 
użyteczności. Zastosowano stawki i metody amortyzacji zgodnie z załącznikiem do ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych.  

Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim 
związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.  

Leasing 
Spółka nie jest stroną umów leasingowych na podstawie, których przyjmuje do odpłatnego używania 
lub pobierania pożytków obce środki trwałe przez uzgodniony okres. 
W przypadku umów leasingu finansowego, na mocy, których następuje przeniesienie zasadniczo całego 
ryzyka i pożytków wynikających z tytułu posiadania aktywów będących przedmiotem umowy, 
przedmiot leasingu jest ujmowany w aktywach, jako środek trwały według wartości bieżącej 
minimalnych opłat leasingowych ustalonej na dzień rozpoczęcia leasingu. Opłaty leasingowe są 
dzielone między koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania w sposób umożliwiający 
uzyskanie stałej stopy odsetek od okresu pozostałego do spłaty zobowiązania. Koszty finansowe 
ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat. 
Środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego amortyzowane są przez okres 
odpowiadający szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności, który kształtuje się tak, jak dla 
środków trwałych.  
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Inwestycje długoterminowe wycenia się według ceny nabycia z uwzględnieniem poniższych 
postanowień. 

Inwestycje krótkoterminowe wycenia się według wartości nominalnej z uwzględnieniem poniższych 
postanowień.  

Aktywa finansowe i zobowiązania finansowe zaliczane do instrumentów finansowych wycenia się 
(zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001r. w sprawie szczegółowych 
zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych 
Dz.U. z 2001 r. Nr 149, poz. 1674 z późniejszymi zmianami) w cenach nabycia, z uwzględnieniem 
ewentualnej utraty wartości przez nie. 

Udziały w jednostkach zależnych wyceniane są metodą praw własności, przy czym skutki wyceny 
odnoszone są w kapitał z aktualizacji wyceny (zasada ostrożności). Ewentualne odpisy aktualizujące z 
tytułu trwałej utraty wartości ujmuje się w wyniku okresu. 

Pożyczki udzielone wycenia się w zamortyzowanej cenie nabycia z uwzględnieniem odpisów 
aktualizujących. 

Zapasy są wyceniane według niższej z dwóch wartości: ceny zakupu lub kosztu wytworzenia i ceny 
sprzedaży netto. 

Poszczególne grupy zapasów wyceniane są w następujący sposób: 
 materiały i towary według cen zakupu,  
 produkty gotowe i produkty w toku - według ceny sprzedaży netto pomniejszonej o odchylenia z 

tytułu średnio osiąganego ze sprzedaży produktów zysku brutto,  
 do wyceny rozchodu zapasów stosowana jest metoda “pierwsze przyszło - pierwsze wyszło”. 
Cena sprzedaży netto jest to możliwa do uzyskania na dzień bilansowy cena sprzedaży bez podatku od 
towarów i usług i podatku akcyzowego, pomniejszona o rabaty, opusty i tym podobne oraz koszty 
związane z przystosowaniem składnika do sprzedaży i dokonaniem tej sprzedaży.  
Wartość wycenionych w powyższy sposób materiałów, towarów oraz produktów gotowych 
pomniejszana jest o utworzone odpisy aktualizujące na zapasy do ceny sprzedaży netto. 

Należności krótko i długoterminowe wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem 
zasady ostrożnej wyceny po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące. 
Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych 
lub do kosztów finansowych – zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący. 
Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy 
aktualizujące ich wartość.  
Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów 
aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się odpowiednio do 
pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych. 

Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych  
Środki pieniężne w banku i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej.  

Czynne rozliczenia międzyokresowe 
Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych 
okresów sprawozdawczych.  
Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu. Czas i 
sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z zachowaniem zasady 
ostrożnej wyceny. 

Zobowiązania, szczególnie wobec budżetu zostały wycenione na dzień bilansowy w kwocie 
wymagającej zapłaty. 
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Utrata wartości aktywów  
Na każdy dzień bilansowy spółka ocenia, czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na utratę wartości 
składnika bądź grupy aktywów. Jeśli dowody takie istnieją, spółka ustala szacowaną, możliwą do 
odzyskania wartość składnika aktywów i dokonuje odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości, w 
kwocie równej różnicy między wartością możliwą do odzyskania i wartością bilansową. Strata 
wynikająca z utraty wartości jest ujmowana w rachunku zysków i strat za bieżący okres. W przypadku, 
gdy uprzednio dokonano przeszacowania aktywów to strata pomniejsza wysokość kapitałów z 
przeszacowania, a następnie jest odnoszona na rachunek zysków i strat bieżącego okresu.  
Odpisy aktualizujące wartość składnika aktywów finansowych lub portfela podobnych składników 
aktywów finansowych ustala się następująco:  

 w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wysokości skorygowanej ceny nabycia - 
jako różnicę między wartością tych aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych na dzień 
wyceny i możliwą do odzyskania kwotą. Kwotę możliwą do odzyskania stanowi bieżąca 
wartość przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez spółkę, zdyskontowana za 
pomocą efektywnej stopy procentowej, którą spółka stosowała dotychczas, wyceniając 
przeszacowywany składnik aktywów finansowych lub portfel podobnych składników aktywów 
finansowych,  

 w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej, dla których skutki 
wyceny odnoszone są na kapitał z aktualizacji wyceny - jako różnicę między ceną nabycia 
składnika aktywów i jego wartością godziwą ustaloną na dzień wyceny, z tym że przez wartość 
godziwą dłużnych instrumentów finansowych na dzień wyceny rozumie się bieżącą wartość 
przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez spółkę zdyskontowaną za pomocą 
bieżącej rynkowej stopy procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych. 
Stratę skumulowaną do tego dnia ujętą w kapitale z aktualizacji wyceny zalicza się do kosztów 
finansowych w kwocie nie mniejszej niż wynosi odpis, pomniejszony o część bezpośrednio 
zaliczoną do kosztów finansowych,  

 w przypadku pozostałych aktywów finansowych - jako różnicę między wartością składnika 
aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych i bieżącą wartością przyszłych przepływów 
pieniężnych oczekiwanych przez spółkę, zdyskontowaną za pomocą bieżącej rynkowej stopy 
procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych.  

Od dnia, w którym dokonano odpisu z tytułu utraty wartości składnika aktywów finansowych lub 
portfela podobnych aktywów, zaprzestaje się naliczania przychodów z odsetek według stopy dotychczas 
stosowanej. Od tego dnia przychody z odsetek nalicza się za pomocą stopy dyskontującej przyszłe 
przepływy pieniężne przyjętej w celu ustalenia możliwej do odzyskania wartości.  
Z chwilą ustania przyczyny, dla której dokonano odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości, 
równowartość całości lub odpowiedniej części uprzednio dokonanego odpisu aktualizującego zwiększa 
wartość danego składnika aktywów i podlega zaliczeniu odpowiednio do pozostałych przychodów 
operacyjnych lub przychodów finansowych.  
W przypadku aktywów finansowych pomniejszenie uprzednio dokonanego odpisu i zwiększenie 
wartości aktywów wycenianych przez spółkę w wysokości skorygowanych cen nabycia może nastąpić 
o kwotę, której doliczenie spowoduje przyrost wartości aktywów finansowych nie wyższy od wysokości 
skorygowanych cen nabycia, jakie byłyby ustalone na ten dzień, gdyby utrata wartości nie nastąpiła. 

Kapitał zakładowy jest ujmowany w wysokości określonej w umowie Spółki i wpisany w rejestrze 
sądowym.  

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) 
wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego 
obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne oraz gdy 
można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.  
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Rezerwy na świadczenia pracownicze, tj. odprawy emerytalne oraz nagrody jubileuszowe, są szacowane 
na każdy dzień bilansowy metodą aktuarialną. 

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych 
zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy wynikających w szczególności:  
 ze świadczeń wykonanych na rzecz spółki przez jej kontrahentów, gdy kwotę zobowiązania można 

oszacować w sposób wiarygodny, 
 z obowiązku wykonania, związanych z bieżącą działalnością, przyszłych świadczeń wobec 

nieznanych osób, których kwotę można oszacować, mimo że data powstania zobowiązania nie jest 
jeszcze znana. 

Odpisy biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu lub 
wielkości świadczeń. Czas i sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z 
zachowaniem zasady ostrożności. 
Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów wynikające z przyjętych przez spółkę niefakturowanych 
dostaw i usług prezentuje się w sprawozdaniu finansowym, jako zobowiązania z tytułu dostaw i usług. 
Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów z tytułu niewykorzystanych urlopów prezentuje się w 
sprawozdaniu finansowym, jako rezerwy na świadczenia pracownicze. 

Zobowiązania finansowe, jako instrument finansowy spółka kwalifikuje każdy kontrakt, który skutkuje 
jednocześnie powstaniem aktywów finansowych u jednej ze stron i zobowiązania finansowego lub 
instrumentu kapitałowego u drugiej ze stron, pod warunkiem, że z kontraktu zawartej między dwiema 
lub więcej stronami jednoznacznie wynikają skutki gospodarcze. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 roku w sprawie szczegółowych 
zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych 
(Dz.U. nr 149, poz. 1674, z późniejszymi zmianami) spółka klasyfikuje zobowiązania finansowe, jako: 
 zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu,  
 pozostałe zobowiązania finansowe. 
W momencie początkowego ujęcia w księgach rachunkowych spółek Grupy, zobowiązania finansowe 
są ujmowane według wartości godziwej uzyskanej kwoty lub wartości otrzymanych innych składników 
majątkowych.  
Po początkowym ujęciu zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu są wyceniane według 
wartości godziwej. Do zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu kwalifikuje się głównie 
pochodne instrumenty finansowe o ujemnej wartości. 
Po początkowym ujęciu pozostałe zobowiązania finansowe są wyceniane według skorygowanej ceny 
nabycia (zamortyzowanego kosztu), przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Zobowiązania o 
krótkim terminie wymagalności, dla których nie określono stopy procentowej, są wyceniane w kwocie 
wymagającej zapłaty, jeżeli ustalona za pomocą stopy procentowej przypisanej temu zobowiązaniu 
wartość bieżąca przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez Grupę, nie różni się znacząco 
od kwoty wymagającej zapłaty 
Grupa zalicza do pozostałych zobowiązań finansowych m.in. zaciągnięte pożyczki i kredyty, 
zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych, zobowiązania z tytułu leasingu 
finansowego. Dla celów wyceny do tej kategorii instrumentów finansowych kwalifikuje się również 
zobowiązania z tytułu dostaw i usług. 

 
Przychody przyszłych okresów 
Rozliczenia międzyokresowe przychodów, dokonywane z zachowaniem zasady ostrożności, obejmują 
w szczególności:  
 równowartość otrzymanych lub należnych od kontrahentów środków z tytułu świadczeń, których 

wykonanie nastąpi w następnych okresach sprawozdawczych,  
 środki pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środków trwałych, w tym 

także środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych, jeżeli stosownie do innych ustaw nie 
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zwiększają one kapitałów własnych, przy czym zaliczone do rozliczeń międzyokresowych 
przychodów kwoty zwiększają stopniowo pozostałe przychody operacyjne, równolegle do odpisów 
amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środków trwałych lub kosztów prac rozwojowych 
sfinansowanych z tych źródeł,  

 ujemną wartość firmy powstałą na poziomie jednostkowego sprawozdania finansowego, 
 przyjęte nieodpłatnie, w tym także w drodze darowizny, środki trwałe w budowie, środki trwałe 

oraz wartości niematerialne i prawne.  

Rachunkowość zabezpieczeń  
Spółka nie wykorzystuje rachunkowości zabezpieczeń. 
 
Odroczony podatek dochodowy jest ustalany metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do 
wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową 
aktywów i pasywów, a ich wartością bilansową wykazaną w skonsolidowanym sprawozdaniu 
finansowym. 
Rezerwa na odroczony podatek dochodowy tworzona jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic 
przejściowych, za wyjątkiem różnic przejściowych dotyczących wartości firmy, której amortyzacja nie 
powoduje obniżenia podstawy opodatkowania lub wynikających z początkowego ujęcia składnika 
aktywów lub pasywów przy transakcji niestanowiącej połączenia przedsiębiorstw ani nabycia jednostki 
albo jej zorganizowanej części i w chwili jej zawierania nie ma wpływu ani na wynik finansowy brutto 
ani na podstawę opodatkowania. 
Składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego ujmowany jest w odniesieniu do 
wszystkich ujemnych różnic przejściowych i niewykorzystanych strat podatkowych przeniesionych na 
następne lata, w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do 
opodatkowania, który pozwoli wykorzystać wspomniane różnice i straty.  
Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana 
na każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne 
osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania 
składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. 
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na odroczony podatek dochodowy 
wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według uchwalonych do dnia bilansowego 
przepisów będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa 
rozwiązana.  
Aktywa z tytułu odroczonego podatku oraz rezerwy na podatek odroczony prezentowane są w bilansie 
oddzielnie. 

Transakcje w walucie obcej 
Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy 
zastosowaniu kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez NBP z dnia poprzedzającego 
wystąpienie danej operacji gospodarczej. 
Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na 
złote polskie przy zastosowaniu kursu średniego danej waluty ustalonego przez NBP. Powstałe z 
przeliczenia różnice kursowe ujmowane są w odpowiednio w pozycji przychodów lub kosztów 
finansowych lub, w przypadkach określonych przepisami, kapitalizowane w wartości aktywów. 

 
Uznawanie przychodów 
Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści 
ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić.  

Sprzedaż towarów  
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Przychody są ujmowane w momencie, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności 
towarów zostały przekazane nabywcy. Przychody obejmują należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży, 
pomniejszone o podatek od towarów i usług (VAT). 

Świadczenie usług  
Przychody ze świadczenia usług są rozpoznawane proporcjonalnie do stopnia zakończenia usługi. 

Odsetki  
Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia, jeżeli ich otrzymanie nie jest 
wątpliwe. 

Dywidendy 
Należne dywidendy zalicza się do przychodów finansowych na dzień powzięcia przez właściwy organ 
Spółki uchwały o podziale zysku, chyba że w uchwale określono inny dzień prawa do dywidendy. 

 

Grudziądz, dnia 15 czerwca 2023 r. 
 
 
Główny Księgowy        Zarząd 

Ilona Brandt        Bogna Szałkowska 

 

 

……………………………….     …………………………………….. 
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BILANS – AKTYWA 

 

  31.12.2022 31.12.2021 

A. Aktywa trwałe 27 143 964,64 22 046 734,91 

I Wartości niematerialne i prawne 7 583,30 0,00 

1. Koszty zakończonych prac rozwojowych 0,00 0,00 

2. Wartość firmy 0,00 0,00 

3. Inne wartości niematerialne i prawne 7 583,30 0,00 

4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 

II Rzeczowe aktywa trwałe 12 668 808,71 11 057 282,43 

1. Środki trwałe 9 437 269,60 7 842 963,32 

a) Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 844 928,33 844 928,33 

b) Budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 2 108 288,20 2 249 439,86 

c) Urządzenia techniczne i maszyny 1 383 799,39 1 637 743,44 

d) Środki transportu 5 046 440,88 3 029 911,81 

e) Inne środki trwałe 53 812,80 80 939,88 

2. Środki trwałe w budowie 3 231 539,11 3 214 319,11 

3. Zaliczki na środki trwałe w budowie 0,00 0,00 

III Należności długoterminowe 0,00 0,00 

1. Od jednostek powiązanych 0,00 0,00 

2. Od pozostałych jednostek 0,00 0,00 
3. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w 
kapitale 

0,00 0,00 

IV Inwestycje Długoterminowe 13 553 593,94 9 457 599,38 

1. Nieruchomości 1 878 625,00 0,00 

2. Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 

3. Długoterminowe aktywa finansowe 11 674 968,94 9 457 599,38 

a) Długoterminowe aktywa finansowe w jednostkach powiązanych 11 674 968,94 9 457 599,38 

- Udziały lub akcje 11 674 968,94 9 457 599,38 

- Inne papiery wartościowe 0,00 0,00 

- Udzielone pożyczki 0,00 0,00 

- Inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 
b) W pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w 
kapitale 

0,00 0,00 

- Udziały lub akcje 0,00 0,00 

- Udzielone pożyczki 0,00 0,00 

- Inne papiery wartościowe 0,00 0,00 

- Inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 

c) W pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

- Udziały lub akcje 0,00 0,00 

- Inne papiery wartościowe 0,00 0,00 

- Udzielone pożyczki 0,00 0,00 

- Inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 

4. Inne inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 

V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 913 978,69 1 531 853,10 

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 186 500,00 174 142,00 

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 727 478,69 1 357 711,10 

B. Aktywa obrotowe 8 963 557,26 10 127 803,95 
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I Zapasy 1 311 469,45 1 494 579,22 

1. Materiały 208 774,29 143 167,01 

2. Półprodukty i produkty w toku 839 026,14 860 000,00 

3. Produkty gotowe 0,00 0,00 

4. Towary 263 669,02 491 412,21 

5. Zaliczki na dostawy i usługi 0,00 0,00 

II Należności krótkoterminowe 5 880 299,60 5 003 057,96 

1. Należności od jednostek powiązanych 0,00 183 670,72 

a) Z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty: 0,00 183 670,72 

- Do 12 miesięcy 0,00 183 670,72 

- Powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 

b) Inne 0,00 0,00 
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

a) Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00 

- Do 12 miesięcy 0,00 0,00 

- Powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 

b) Inne 0,00 0,00 

3. Należności od pozostałych jednostek 5 880 299,60 4 819 387,24 

a) Z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty: 4 985 615,47 3 754 950,84 

- Do 12 miesięcy 4 985 615,47 3 754 950,84 

- Powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 
b) Z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 
oraz innych tytułów publicznoprawnych 

425 246,40 462 951,34 

c) Inne 469 437,73 601 485,06 

d) Dochodzone na drodze sądowej 0,00 0,00 

III Inwestycje krótkoterminowe 545 792,29 2 545 567,32 

1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 545 792,29 2 545 567,32 

a) W jednostkach powiązanych 0,00 1 715 393,09 

- Udziały lub akcje 0,00 0,00 

- Inne papiery wartościowe 0,00 0,00 

- Udzielone pożyczki 0,00 1 715 393,09 

- Inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 

b) W pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

- Udziały lub akcje 0,00 0,00 

- Inne papiery wartościowe 0,00 0,00 

- Udzielone pożyczki 0,00 0,00 

- Inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 

c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 545 792,29 830 174,23 

- Środki pieniężne w kasie i na rachunkach 545 792,29 830 174,23 

- Inne środki pieniężne 0,00 0,00 

- Inne aktywa pieniężne 0,00 0,00 

2. Inne inwestycje krótkoterminowe 0,00 0,00 

IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 1 225 995,92 1 084 599,45 

C. Udziały (akcje) własne 0,00 0,00 

D. Należne wpłaty na kapitał podstawowy 0,00 0,00 

  Aktywa razem 36 107 521,90 32 174 538,86 
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BILANS – PASYWA 
 

  31.12.2022 31.12.2021 

A. Kapitał (fundusz) własny 21 259 131,15 21 883 703,12 

I.  Kapitał (fundusz) podstawowy 196 600,00 196 600,00 
II.  Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym: 15 643 564,29 15 589 967,19 
  Nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną 
udziałów (akcji) 

0,00 0,00 

III.  Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym: 7 626 860,54 5 825 530,98 

  Z tytułu aktualizacji wartości godziwej 0,00 0,00 

IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym: 466 000,00 466 000,00 

  Tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki 0,00 0,00 

  Na udziały (akcje) własne 0,00 0,00 

V.  Zysk (strata) z lat ubiegłych -247 992,15 -247 992,15 

VI.  Zysk (strata) netto -2 425 901,53 53 597,10 

VII.  Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna) 0,00 0,00 

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 14 848 390,75 10 290 835,74 

I Rezerwy na zobowiązania 2 476 911,56 1 942 418,15 

1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 1 983 572,41 1 525 894,00 
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 187 176,00 110 361,00 
a) Długoterminowa 143 167,00 74 191,00 
b) Krótkoterminowa 44 009,00 36 170,00 
3. Pozostałe rezerwy 306 163,15 306 163,15 
a) Długoterminowe 0,00 0,00 
b) Krótkoterminowe 306 163,15 306 163,15 
II Zobowiązania długoterminowe 2 213 476,16 1 501 613,59 

1. Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie 
w kapitale 

0,00 0,00 

3. Wobec pozostałych jednostek 
2 213 476,16 1 501 613,59 

a) Kredyty i pożyczki 29 572,78 335 078,54 
b) Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 
c) Inne zobowiązania finansowe 2 183 903,38 1 166 535,05 
d) Zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 
e) Inne 0,00 0,00 
III Zobowiązania krótkoterminowe 10 145 080,53 6 832 801,50 

1. Wobec jednostek powiązanych 1 370 750,32 499 241,44 
a) Z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności: 1 370 750,32 499 241,44 
- Do 12 miesięcy 1 370 750,32 499 241,44 
- Powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 
b) Inne 0,00 0,00 
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 

a) Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00 

- Do 12 miesięcy 0,00 0,00 

- Powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 

b) inne 0,00 0,00 

3. Wobec pozostałych jednostek 8 477 002,51 5 914 980,21 
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a) Kredyty i pożyczki 2 738 924,01 1 892 501,69 
b) Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 
c) Inne zobowiązania finansowe 1 208 214,84 611 716,36 
d) Z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności: 3 285 881,66 2 059 102,66 
- Do 12 miesięcy 3 285 881,66 2 059 102,66 
- Powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 
e) Zaliczki otrzymane na dostawy 0,00 0,00 
f) Zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 
g) Z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych 
tytułów publicznoprawnych 

574 471,71 639 941,56 

h) Z tytułu wynagrodzeń 499 723,49 523 285,55 
i) Inne 169 786,80 188 432,39 
4. Fundusze specjalne 297 327,70 418 579,85 
IV Rozliczenia międzyokresowe 12 922,50 14 002,50 

1. Ujemna wartość firmy 0,00 0,00 
2. Inne rozliczenia międzyokresowe 12 922,50 14 002,50 
a) Długoterminowe 11 842,50 12 922,50 
b) Krótkoterminowe 1 080,00 1 080,00 
  Pasywa razem 36 107 521,90 32 174 538,86 
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
 

  01.01-
31.12.2022 

01.06-
31.12.2021 

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym 42 854 597,91 39 155 892,23 
- Od jednostek powiązanych 0,00 0,00 
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 41 592 482,53 37 088 264,45 
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość 

ujemna) 
-481 312,06 434 575,71 

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 17 220,00 0,00 
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 1 726 207,44 1 633 052,07 
B. Koszty działalności operacyjnej 44 870 441,76 39 057 803,61 

I. Amortyzacja 1 539 008,10 1 291 298,43 
II. Zużycie materiałów i energii 10 583 481,89 8 769 979,22 
III. Usługi obce 18 393 605,89 15 358 592,31 
IV. Podatki i opłaty, w tym: 526 460,60 495 087,13 
- Podatek akcyzowy 0,00 0,00 
V. Wynagrodzenia 9 812 591,01 9 499 090,64 
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 2 078 403,74 1 973 798,13 
- Emerytalne 899 079,47 866 794,07 
VII. Pozostałe koszty rodzajowe 561 405,95 441 258,97 
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 1 375 484,58 1 228 698,78 
C. Zysk (strata) ze sprzedaży -2 015 843,85 98 088,62 

D. Pozostałe przychody operacyjne 463 982,16 332 312,70 

I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 4 065,04 113 179,62 
II. Dotacje 147 122,66 128 171,33 
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00 
IV. Inne przychody operacyjne 312 794,46 90 961,75 
E.  Pozostałe koszty operacyjne 396 506,08 258 341,45 

I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00 
III. Inne koszty operacyjne 396 506,08 258 341,45 
F.  Zysk (strata) z działalności operacyjnej -1 948 367,77 172 059,87 

G. Przychody finansowe 33 015,01 50 456,10 

I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 0,00 0,00 
a) Od jednostek powiązanych, w tym: 0,00 0,00 
W których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00 
b)  Od jednostek pozostałych, w tym: 0,00 0,00 
- W których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00 
II. Odsetki, w tym: 32 832,04 38 589,50 
- Od jednostek powiązanych 0,00 25 715,85 
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00 
- W jednostkach powiązanych 0,00 0,00 
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00 
V.  Inne 182,97 11 866,60 
H. Koszty finansowe 482 012,77 146 241,46 

I. Odsetki, w tym: 433 731,68 144 466,30 
- Odsetki dla jednostek powiązanych 0,00 0,00 
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00 
- W jednostkach powiązanych 0,00 0,00 
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00 
IV. Inne 48 281,09 1 775,16 
I.  Zysk (strata) brutto -2 397 365,53 76 274,51 

J.  Podatek dochodowy 28 536,00 22 677,41 
K.  Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00 

L.  Zysk (strata) netto -2 425 901,53 53 597,10 
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RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIEŻNYCH 
 

  01.01-
31.12.2022 

01.06-
31.12.2021 

A. Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej   

I. Zysk (strata) netto -2 425 901,53 53 597,10 

II.  Korekty razem 3 752 402,96 1 526 413,48 

1. Amortyzacja 1 539 008,10 1 291 298,43 

2. Straty (zyski) z tytułu różnic kursowych 0,00 0,00 

3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 430 993,37 118 571,23 

4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej -4 065,04 -113 179,62 

5. Zmiana stanu rezerw 534 493,41 59 909,00 

6. Zmiana stanu zapasów 183 109,77 -332 707,81 

7. Zmiana stanu należności -877 241,64 1 143 009,96 
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i 

kredytów 
1 886 747,06 -232 091,87 

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 475 397,94 -403 135,84 

10. Inne korekty -416 040,01 -5 260,00 

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej 1 326 501,43 1 580 010,58 

B. Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej   

I. Wpływy 444 053,84 149 171,55 

1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów 
trwałych 

444 053,84 149 171,55 

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 

3. Z aktywów finansowych 0,00 0,00 

a) W jednostkach powiązanych 0,00 0,00 

b) W pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

- Zbycie aktywów finansowych 0,00 0,00 

- Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 

- Spłata udzielonych pożyczek długoterminowych 0,00 0,00 

- Odsetki 0,00 0,00 

- Inne wpływy z aktywów finansowych 0,00 0,00 

4. Inne wpływy inwestycyjne 0,00 0,00 

II. Wydatki 922 117,93 1 071 657,67 

1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów 
trwałych 

922 117,93 591 657,67 

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 

3. Na aktywa finansowe 0,00 480 000,00 

a) W jednostkach powiązanych 0,00 480 000,00 

b) W pozostałych jednostkach 0,00 0,00 

- Nabycie aktywów finansowych 0,00 0,00 

- Udzielone pożyczki długoterminowe  0,00 0,00 

4. Inne wydatki inwestycyjne 0,00 0,00 

III.  Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -478 064,09 -922 486,12 

C. Przepływy pieniężne z działalności finansowej   

I. Wpływy 1 041 886,32 454 363,43 

1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów 
kapitałowych oraz dopłat do kapitału 

0,00 0,00 

2. Kredyty i pożyczki 1 041 886,32 454 363,43 

3. Emisja dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 
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4. Inne wpływy finansowe 0,00 0,00 

II. Wydatki 2 174 705,60 779 204,97 

1. Nabycie udziałów (akcji) własnych 0,00 0,00 

2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 0,00 0,00 

3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku 0,00 0,00 

4. Spłaty kredytów i pożyczek 500 969,76 0,00 

5. Wykup dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 

6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych 0,00 0,00 

7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego 1 242 742,47 634 917,89 

8. Odsetki 430 993,37 144 287,08 

9. Inne wydatki finansowe 0,00 0,00 

III.  Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej -1 132 819,28 -324 841,54 

D. Przepływy pieniężne netto razem -284 381,94 332 682,92 

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych -284 381,94 332 682,92 

- Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych 0,00 0,00 

F. Środki pieniężne na początek okresu 830 174,23 497 491,31 

G. Środki pieniężne na koniec okresu 545 792,29 830 174,23 

- O ograniczonej możliwości dysponowania 461 343,67 436 834,60 
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ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM 
 

  01.01-31.12.2022 01.06-31.12.2021 

I.  Kapitał (fundusz) własny na początek okresu 21 883 703,12 21 807 684,12 

- Zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 0,00 0,00 

- Korekty błędów 0,00 0,00 

I.a.  Kapitał (fundusz) własny na początek okresu po korektach 21 883 703,12 21 807 684,12 

1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu 196 600,00 196 600,00 

1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego 0,00 0,00 

a) Zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 

- Wydania udziałów (emisji akcji) 0,00 0,00 

- Inne 0,00 0,00 

b) Zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

- Umorzenia udziałów (akcji) 0,00 0,00 

- Inne 0,00 0,00 

1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu 
196 600

,00 
196 600,00 

2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu 15 589 967,19 15 446 436,88 

2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego 53 597,10 143 530,31 

a) Zwiększenie (z tytułu) 53 597,10 143 530,31 

- Emisji akcji powyżej wartości nominalnej 0,00 0,00 

- Podziału zysku (ustawowo) 0,00 0,00 

podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość) 53 597,10 143 530,31 

b) Zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

- Pokrycia straty 0,00 0,00 

- Inne 0,00 0,00 

2.2. Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu 15 643 564,29 15 589 967,19 
3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - 

zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 
5 825 530,98 5 803 109,08 

3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny 1 801 329,56 22 421,90 

a) Zwiększenie (z tytułu) 1 801 329,56 22 421,90 

- Dokonanego przeszacowania 1 801 329,56 22 421,90 

- Inne 0,00 0,00 

b) Zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

- Zbycia środków trwałych 0,00 0,00 

- Dokonanego przeszacowania 0,00 0,00 

- Inne 0,00 0,00 

3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu 7 626 860,54 5 825 530,98 

4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu 466 000,00 466 000,00 

4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych 0,00 0,00 

a) Zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 

- Podziału zysku 0,00 0,00 

- Inne 0,00 0,00 

b) Zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

- Pokrycia straty 0,00 0,00 

- Inne 0,00 0,00 

4.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu 466 000,00 466 000,00 

5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu -247 992,15 -104 461,84 

5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu -247 992,15 143 530,31 

- Zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 0,00 0,00 

- Korekty błędów 0,00 0,00 
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5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach -247 992,15 143 530,31 

a) Zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 

- Podziału zysku z lat ubiegłych 0,00 0,00 

- Inne 0,00 0,00 

b) Zmniejszenie (z tytułu) 0,00 143 530,31 

- Podziału zysku - przeniesienie na inne pozycje kapitałów 0,00 143 530,31 

- Podziału zysku - wypłata dywidendy 0,00 0,00 

- Podziału zysku - pozostałe 0,00 0,00 

- Inne 0,00 0,00 

5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu -247 992,15 0,00 

5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu 0,00 247 992,15 

- Zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 0,00 0,00 

- Korekty błędów 0,00 0,00 

5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 0,00 247 992,15 

a) Zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 

- Przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia 0,00 0,00 

- Inne 0,00 0,00 

b) Zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

- Przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia 0,00 0,00 

- Inne 0,00 0,00 

5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 247 992,15 

5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu -247 992,15 -247 992,15 

6. Wynik netto -2 425 901,53 53 597,10 

a) Zysk netto 0,00 53 597,10 

b) Strata netto 2 425 901,53 0,00 

c) Odpisy z zysku 0,00 0,00 

II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu 21 259 131,15 21 883 703,12 

III. Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału 
zysku (pokrycia straty) 

21 259 131,15 21 883 703,12 

 

 



SPRAWOZDANIE FINANSOWE „PUM” SP. Z O.O.  
ZA OKRES 01.01.2022 - 31.12.2022  

Grudziądz, dnia 26 czerwca 2023 
   18 

I. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 
 

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji 
długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, 
nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i 
tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia. 

 
1.1.1. Wartości niematerialne i prawne – szczegółowy zakres zmian 

Rok bieżący 

  
Koszty zakończonych 

prac rozwojowych 
Wartość firmy 

Inne wartości 
niematerialne i 

prawne 

Zaliczki na wartości 
niematerialne i prawne 

Razem 

Wartość brutto na początek okresu 0,00 0,00 118 397,94 0,00 118 397,94 

Zwiększenia 0,00 0,00 21 640,00 0,00 21 640,00 
Nabycie 0,00 0,00 21 640,00 0,00 21 640,00 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktualizacja wartości 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne (w tym różnice kursowe z przeliczenia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia 0,00 0,00 4 900,00 0,00 4 900,00 
Sprzedaż 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Likwidacja 0,00 0,00 4 900,00 0,00 4 900,00 
Aktualizacja wartości 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne (w tym różnice kursowe z przeliczenia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartość brutto na koniec okresu 0,00 0,00 135 137,94 0,00 135 137,94 

Umorzenie na początek okresu 0,00 0,00 118 397,94 0,00 118 397,94 

Zwiększenia 0,00 0,00 14 056,70 0,00 14 056,70 
Amortyzacja roku 0,00 0,00 14 056,70 0,00 14 056,70 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia 0,00 0,00 4 900,00 0,00 4 900,00 
Sprzedaż 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Likwidacja 0,00 0,00 4 900,00 0,00 4 900,00 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne (w tym różnice kursowe z przeliczenia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Umorzenie na koniec okresu 0,00 0,00 127 554,64 0,00 127 554,64 

Odpisy aktualizujące WNiP na początek okresu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Zwiększenie odpisów aktualizujących WNiP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenie odpisów aktualizujących WNiP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykorzystanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozwiązanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Odpisy aktualizujące WNiP na koniec okresu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartość netto na koniec okresu 0,00 0,00 7 583,30 0,00 7 583,30 

 

Rok poprzedni 

  
Koszty zakończonych 

prac rozwojowych 
Wartość firmy 

Inne wartości 
niematerialne i prawne 

Zaliczki na wartości 
niematerialne i prawne 

Razem 

Wartość brutto na początek okresu 0,00 0,00 115 839,40 0,00 115 839,40 

Zwiększenia 0,00 0,00 2 558,54 0,00 2 558,54 
Nabycie 0,00 0,00 2 558,54 0,00 2 558,54 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktualizacja wartości 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne (w tym różnice kursowe z przeliczenia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sprzedaż 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Likwidacja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktualizacja wartości 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne (w tym różnice kursowe z przeliczenia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartość brutto na koniec okresu 0,00 0,00 118 397,94 0,00 118 397,94 

Umorzenie na początek okresu 0,00 0,00 103 459,40 0,00 103 459,40 

Zwiększenia 0,00 0,00 8 938,54 0,00 8 938,54 
Amortyzacja roku 0,00 0,00 8 938,54 0,00 8 938,54 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sprzedaż 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Likwidacja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne (w tym różnice kursowe z przeliczenia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Umorzenie na koniec okresu 0,00 0,00 112 397,94 0,00 112 397,94 

Odpisy aktualizujące WNiP na początek okresu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Zwiększenie odpisów aktualizujących WNiP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenie odpisów aktualizujących WNiP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykorzystanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozwiązanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Odpisy aktualizujące WNiP na koniec okresu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartość netto na koniec okresu 0,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 
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1.1.2. Środki trwałe – szczegółowy zakres 
 
Rok poprzedni 

  

Grunty (w 
tym prawo 

użytkowania 
wieczystego 

gruntu) 

Budynki i 
budowle 

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 

Środki 
transportu 

Pozostałe 
środki trwałe 

Środki 
trwałe w 
budowie 

Zaliczki na 
środki trwałe 

w budowie 
Razem 

Wartość brutto na początek okresu 844 928,33 5 991 523,05 6 082 905,27 15 414 424,88 691 557,49 3 177 750,02 0,00 32 203 089,04 

Zwiększenia 0,00 46 633,34 507 233,19 335 028,45 14 309,70 36 569,09 0,00 939 773,77 
Nabycie 0,00 46 633,34 507 233,19 335 028,45 14 309,70 36 569,09 0,00 939 773,77 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktualizacja wartości 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne (w tym różnice kursowe z przeliczenia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia 0,00 0,00 307 317,31 159 683,50 0,00 0,00 0,00 467 000,81 
Sprzedaż 0,00 0,00 307 317,31 159 683,50 0,00 0,00 0,00 467 000,81 
Likwidacja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktualizacja wartości 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne (w tym różnice kursowe z przeliczenia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartość brutto środków trwałych na koniec okresu 844 928,33 6 038 156,39 6 282 821,15 15 589 769,83 705 867,19 3 214 319,11 0,00 32 675 862,00 

Umorzenie na początek okresu 0,00 3 649 655,54 4 584 869,76 11 935 139,83 594 627,00 0,00 0,00 20 764 292,13 

Zwiększenia 0,00 139 060,99 356 202,48 759 732,54 30 300,31 0,00 0,00 1 285 296,32 
Amortyzacja roku 0,00 139 060,99 356 202,48 759 732,54 30 300,31 0,00 0,00 1 285 296,32 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia 0,00 0,00 295 994,53 135 014,35 0,00 0,00 0,00 431 008,88 
Sprzedaż 0,00 0,00 295 994,53 135 014,35 0,00 0,00 0,00 431 008,88 
Likwidacja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne (w tym różnice kursowe z przeliczenia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Umorzenie na koniec okresu 0,00 3 788 716,53 4 645 077,71 12 559 858,02 624 927,31 0,00 0,00 21 618 579,57 

Odpisy aktualizujące na początek okresu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykorzystanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rozwiązanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Odpisy aktualizujące na koniec okresu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartość netto na koniec okresu 844 928,33 2 249 439,86 1 637 743,44 3 029 911,81 80 939,88 3 214 319,11 0,00 11 057 282,43 
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Rok bieżący 

  

Grunty (w 
tym prawo 

użytkowania 
wieczystego 

gruntu) 

Budynki i 
budowle 

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 

Środki 
transportu 

Pozostałe 
środki trwałe 

Środki 
trwałe w 
budowie 

Zaliczki na 
środki trwałe 

w budowie 
Razem 

Wartość brutto na początek okresu 844 928,33 6 038 156,39 6 282 821,15 15 589 769,83 705 867,19 3 214 319,11 0,00 32 675 862,00 

Zwiększenia 0,00 1 900 000,00 163 436,00 2 934 446,68 0,00 17 220,00 0,00 5 015 102,68 
Nabycie 0,00 1 900 000,00 163 436,00 2 934 446,68 0,00 0,00 0,00 4 997 882,68 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktualizacja wartości 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne (w tym różnice kursowe z przeliczenia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 220,00 0,00 17 220,00 

Zmniejszenia 0,00 0,00 148 753,21 536 918,00 11 643,63 0,00 0,00 697 314,84 
Sprzedaż 0,00 0,00 148 753,21 536 918,00 0,00 0,00 0,00 685 671,21 
Likwidacja 0,00 0,00 0,00 0,00 11 643,63 0,00 0,00 11 643,63 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktualizacja wartości 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne (w tym różnice kursowe z przeliczenia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartość brutto środków trwałych na koniec okresu 844 928,33 7 938 156,39 6 297 503,94 17 987 298,51 694 223,56 3 231 539,11 0,00 36 993 649,84 

Umorzenie na początek okresu 0,00 3 788 716,53 4 645 077,71 12 559 858,02 624 927,31 0,00 0,00 21 618 579,57 

Zwiększenia 0,00 162 526,66 417 380,05 917 917,61 27 127,08 0,00 0,00 1 524 951,40 
Amortyzacja roku 0,00 162 526,66 417 380,05 917 917,61 27 127,08 0,00 0,00 1 524 951,40 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia 0,00 0,00 148 753,21 536 918,00 11 643,63 0,00 0,00 697 314,84 
Sprzedaż 0,00 0,00 148 753,21 536 918,00 0,00 0,00 0,00 685 671,21 
Likwidacja 0,00 0,00 0,00 0,00 11 643,63 0,00 0,00 11 643,63 
Transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne (w tym różnice kursowe z przeliczenia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Umorzenie na koniec okresu 0,00 3 951 243,19 4 913 704,55 12 940 857,63 640 410,76 0,00 0,00 22 446 216,13 

Odpisy aktualizujące na początek okresu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykorzystanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rozwiązanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Odpisy aktualizujące na koniec okresu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wartość netto na koniec okresu 844 928,33 3 986 913,20 1 383 799,39 5 046 440,88 53 812,80 3 231 539,11 0,00 14 547 433,7
1 
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1.1.3. Inwestycje długoterminowe – szczegółowy zakres zmian  
 

Rok poprzedni     

  Wartość na początek 
okresu 

Zwiększenia Zmniejszenia 
Wartość na koniec 

okresu 

Długoterminowe aktywa finansowe     

a) według ceny nabycia 2 265 584,40 0,00 0,00 2 265 584,40 

b) trwała utrata wartości 0,00 0,00 0,00 0,00 

c) aktualizacja wartości udziałów 7 164 333,08 27 681,90 0,00 7 192 014,98 

Wartość bilansowa (a-b+c) 9 429 917,48 27 681,90 0,00 9 457 599,38 

 

 

 

Rok bieżący     

  
Wartość na początek 

okresu 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Wartość na koniec 
okresu 

Długoterminowe aktywa finansowe     

a) według ceny nabycia 2 265 584,40 0,00 0,00 2 265 584,40 

b) trwała utrata wartości 0,00 0,00 0,00 0,00 

c) aktualizacja wartości udziałów 7 192 014,98 2 217 369,57 0,00 9 409 384,55 

Wartość bilansowa (a-b+c) 9 457 599,38 2 217 369,57 0,00 11 674 968,94 
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1.2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów 
trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych 
aktywów finansowych. 
Spółka nie tworzyła odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych. 

1.3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także 
wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 
10. 
Spółka nie poniosła nakładów na prace rozwojowe. 

1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście. 
Spółka nie posiada gruntów użytkowanych wieczyście. 

1.5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, 
używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu. 
Nie dotyczy. 

1.6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw 
udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem 
praw, jakie przyznają. 
Nie dotyczy. 

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek 
roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku 
obrotowego; 
 
1.7.A. Odpisy aktualizujące należności krótkoterminowe 
 

  31.12.2022 31.12.2021 

Wartość na początek okresu 379 001,96 313 552,05 

Utworzenie 0,00 65 449,91 
Rozwiązanie (-) 107 027,33 0,00 
Wykorzystanie (-) 0,00 0,00 

Różnice kursowe z przeliczenia 0,00 0,00 

Wartość na koniec okresu 271 974,63 379 001,96 

 
1.7.B. Odpisy aktualizujące należności długoterminowe 
Spółka nie dokonywała w badanym okresie odpisów aktualizujących należności długoterminowe. 

1.8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej 
subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych. 
Kapitał spółki na dzień bilansowy składał się z 3 932 równych niepodzielnych udziałów o nominalnej 
wartości 50 zł każdy – wartość łączna udziałów wynosi 196 600,00 zł. Właścicielami udziałów są osoby 
fizyczne. Zmiana w strukturze własności udziałów wynika ze sprzedaży udziałów przez pozostałych 
udziałowców na rzecz Pani Bogny Szałkowskiej i Pań Zysek, które z kolei weszły w posiadanie 
udziałów na drodze spadku po zmarłym udziałowcu, Panu Henryku Zysek. 

 
Rok bieżący – udziałowcy posiadający powyżej 10% udziałów 

Lp. Wyszczególnienie 
Ilość akcji / 

udziałów 
Ilość głosów 

Wartość nominalna 
akcji / udziałów 

Udział w kapitale 
podstawowym 

  0  0,00  

Rok poprzedni – udziałowcy posiadający powyżej 10% udziałów 
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Lp. Wyszczególnienie 
Ilość akcji / 

udziałów 
Ilość głosów 

Wartość nominalna 
akcji / udziałów 

Udział w kapitale 
podstawowym 

  0  0,00  

 
1.9. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan 

końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału 
(funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian 
w kapitale (funduszu) własnym. 

Spółka sporządza zestawienie zmian w kapitale własnym. 
 
1.10. Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy. 
 

  31.12.2022 31.12.2021 

Wynik do podziału: -2 425 901,53 53 597,10 

- wynik za okres sprawozdawczy -2 425 901,53 53 597,10 

- niepodzielony wynik z lat ubiegłych 0,00 0,00 

Proponowany podział zysku: -2 425 901,53 53 597,10 

- dywidenda 0,00 0,00 
- przekazanie na kapitał podstawowy 0,00 0,00 
- przekazanie na kapitał zapasowy -2 425 901,53 53 597,10 
- przekazanie na kapitał rezerwowy 0,00 0,00 
- pokrycie strat z lat ubiegłych 0,00 0,00 
- przekazanie na ZFŚS 0,00 0,00 
- wypłata nagród z zysku 0,00 0,00 
- inne 0,00 0,00 

 
1.11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym. 
W bieżącym okresie utworzono rezerwę na ODPD od przeszacowania odniesionego w kapitały w 
wysokości 421 300 zł, zwiększono również rezerwy na świadczenia emerytalne 

Rok poprzedni 

  Wartość na 
początek okresu 

Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie 
Różnice 

kursowe z 
przeliczenia 

Razem 

Rezerwa z tytułu 
odroczonego podatku 
dochodowego 

1 490 461,00 35 433,00 0,00 0,00 
0,00 

1 525 894,00 

Rezerwy na świadczenia 
emerytalne i podobne 

85 885,00 24 476,00 0,00 0,00 
0,00 

110 361,00 

Długoterminowe 77 019,00 -2 828,00 0,00 0,00 0,00 74 191,00 
Krótkoterminowe 8 866,00 27 304,00 0,00 0,00 0,00 36 170,00 

Pozostałe rezerwy 306 163,15 0,00 0,00 0,00 0,00 306 163,15 

Długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Krótkoterminowe 306 163,15 0,00 0,00 0,00 0,00 306 163,15 

Razem rezerwy 1 882 509,15 59 909,00 0,00 0,00 0,00 1 942 418,15 

 
 
 
Rok bieżący 

  Wartość na 
początek okresu 

Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie 
Różnice 

kursowe z 
przeliczenia 

Razem 
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Rezerwa z tytułu 
odroczonego podatku 
dochodowego 

1 525 894,00 457 678,41 0,00 0,00 
0,00 

1 983 572,41 

Rezerwy na świadczenia 
emerytalne i podobne 

110 361,00 76 815,00 0,00 0,00 
0,00 

187 176,00 

Długoterminowe 74 191,00 68 976,00 0,00 0,00 0,00 143 167,00 
Krótkoterminowe 36 170,00 7 839,00 0,00 0,00 0,00 44 009,00 

Pozostałe rezerwy 306 163,15 0,00 0,00 0,00 0,00 306 163,15 

Długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Krótkoterminowe 306 163,15 0,00 0,00 0,00 0,00 306 163,15 

Razem rezerwy 1 942 418,15 534 493,41 0,00 0,00 0,00 2 476 911,56 

 
1.12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia 
bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty: 
 
Rok poprzedni 

  
powyżej 1 roku 

do 3 lat 
powyżej 3 lat 

do 5 
powyżej 5 lat Razem 

Wobec pozostałych jednostek, w 
których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00 
Zobowiązania długoterminowe wobec 
pozostałych jednostek 

1 501 613,59 0,00 0,00 1 501 613,59 

Kredyty i pożyczki 335 078,54 0,00 0,00 335 078,54 

Z tytułu emisji dłużnych papierów 
wartościowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Inne zobowiązania finansowe 1 166 535,05 0,00 0,00 1 166 535,05 
Zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zobowiązania długoterminowe 
ogółem 

1 501 613,59 0,00 0,00 1 501 613,59 

Rok poprzedni 

  powyżej 1 roku 
do 3 lat 

powyżej 3 lat 
do 5 

powyżej 5 lat Razem 

Wobec pozostałych jednostek, w 
których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00 0,00 
Zobowiązania długoterminowe wobec 
pozostałych jednostek 

 2 213 476,16 0,00 0,00 2 213 476,16 

Kredyty i pożyczki 29 572,78 0,00 0,00 29 572,78 

Z tytułu emisji dłużnych papierów 
wartościowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Inne zobowiązania finansowe 2 183 903,38 0,00 0,00 2 183 903,38 
Zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 0,00 0,00 
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zobowiązania długoterminowe 
ogółem 

2 213 476,16 0,00 0,00            2 183 903,38 
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1.13. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem 
charakteru i formy tych zabezpieczeń. 
A) Zabezpieczeniem limitu kredytowego wielocelowego LKW w rachunku bieżącym PKO BP 
SA jest: 

- poręczenie na zasadach ogólnych przez Produkcja Usługi Administracja „PUA” Spółka z o.o. do kwoty 
3 000 000,00 zł, 

- poręczenie na zasadach ogólnych przez Zakład Usług Miejskich „ZUM” Sp. z o.o. do kwoty 
3 000 000,00 zł, 

- weksel własny in blanco,  

- przewłaszczenie maszyn i urządzeń o łącznej wartości 257 300,87 zł, 

- zastaw rejestrowy do kwoty 4 500 000,00 zł na środkach transportu: samochód ciężarowy volvo CG 
19804, samochód ciężarowy volvo ekspres CG 33571, samochód ciężarowy mercedes benz CG 34972, 
samochód ciężarowy DAF CG 57268, samochód ciężarowy Scania CG67902, 

- przelew wierzytelności z polisy ubezpieczeniowej przedmiotów zastawu rejestrowego. 

B) Zastaw hipoteczny na nieruchomości Droga Łąkowa i Droga Kręta w łącznej wysokości 
1 983 000,00 zł  na zabezpieczenie pożyczek z WFOŚ w wysokości 2 149 868,20.  

C) Zastaw hipoteczny na nieruchomości przy ul. Cegielniana 4 na kwotę 4.500.000,00 na 
zabezpieczenie gwarancji wykonania umów w kwocie 3.000.000,00 na rzecz PKO Bank Polski S.A. 

D) Spółka na zabezpieczenia należytego wykonania umów dotyczących odbioru odpadów 
komunalnych oraz wykonania remontów drogowych udzieliła gwarancji bankowych w wysokości 
1 655 813,56 zł oraz gwarancji gotówkowych w wysokości 334 389,73 zł. 

1.14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę 
czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością 
otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie. 
 

  31.12.2021 31.12.2022 

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 1 531 853,10 913 978,69 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 174 142,00 186 500,00 

Inne rozliczenia międzyokresowe 1 357 711,10 727 478,69 

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 1 084 599,45 1 225 995,92 

Ubezpieczenia 203 234,54 268 222,74 
Abonamenty i prenumeraty 11 318,26 5 933,74 
Czynne rozliczenia z tytułu umów długoterminowych 8 391,75 0,00 
Inne 861 654,90 951 839,44 
Koszty marketingu przyszłych okresów (reklamy, targi, materiały) 0,00 0,00 
Koszty projektów finansowanych ze środków europejskich 0,00 0,00 
VAT do rozliczenia w przyszłych okresach 0,00 0,00 

 
  31.12.2021 31.12.2022 

Inne rozliczenia międzyokresowe długoterminowe 12 922,50 11 842,50 

Dotacje na budowę/zakup środków trwałych lub prace rozwojowe 12 922,50 11 842,50 

Dotacje do budowy/zakupu innych aktywów trwałych 0,00 0,00 
Koszty napraw gwarancyjnych (powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 

Pozostałe tytuły 0,00 0,00 

Inne rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe 1 080,00 1 080,00 
Dotacje na budowę/zakup środków trwałych lub prace rozwojowe 1 080,00 1 080,00 
Dotacje do budowy/zakupu innych aktywów trwałych 0,00 0,00 

Wpłaty otrzymane na przyszłe dostawy 0,00 0,00 
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  31.12.2021 31.12.2022 
Koszty napraw gwarancyjnych  0,00 0,00 
Przedłużenie gwarancji  0,00 0,00 
Ryczałt serwisowy 0,00 0,00 
Pozostałe tytuły 0,00 0,00 
Inne rozliczenia międzyokresowe 14 002,50 12 922,50 

 
 
1.15. W przypadku, gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej 
pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału 
należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową. 

Spółka wykazuje w dwóch pozycjach bilansu: 
- wartość zobowiązania wynikającego z zawartych umów leasingowych z podziałem na zobowiązania 
krótkoterminowe: 1 208 214,84 zł (raty płatne w ciągu najbliższych 12 m-cy) i zobowiązania 
długoterminowe: 2 183 903,38 zł z terminem spłaty powyżej 1 roku.  
- rozliczenia międzyokresowe kosztów – koszt zakupu pojemników: 947 177,41 zł krótkoterminowe i 
718 378,62 – koszty długoterminowe. 
- kredyt udzielony przez WFOŚ: 238 122,34 zł kapitał do spłaty w ciągu najbliższych 12 m-cy. 
- rozliczenia międzyokresowe przychodów z podziałem na długoterminowe 11 842,50 zł i 
krótkoterminowe 1 080,00 zł. 

1.16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę 
gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań 
zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie 
należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i 
podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych. 

Spółka PUM jest poręczycielem kredytów zaciągniętych przez ZUM Sp. z o.o. 

1) Kredytu w rachunku bieżącym – nr K01356/14 (wraz z późniejszymi aneksami) udzielonego do 
dnia 30.09.2021r., w wys. 1 600 tys. zł; 
2) Kredytu Inwestycyjnego – nr K00900/18 (udzielonego na finasowanie/refinansowanie 
rozbudowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów na terenie składowiska odpadów z lokalizacją 
inwestycji w Osnowo, gmina Chełmno) udzielonego do dnia 30.09.2023 r. w wys. 2 379 tys. zł;  
3) Kredytu Inwestycyjnego Unijnego – nr K03268/19 (udzielonego na modernizację istniejącego 
ZZO w Osnowie, w tym rozbudowa technologii, zakup maszyn i urządzeń, rozbudowa i modernizacja 
obiektów) udzielonego do dnia 31.10.2024 r. w wys. 1 300 tys. zł; 
 
Zobowiązanie wobec Gminy Grudziądz – kara umowna za nieosiągnięcie wymagane poziomu 
recyklingu w kwocie 47.742,99 zł.  
 

1.17. W przypadku, gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane 
według wartości godziwej: 

a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku, gdy dane przyjęte do 
ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku, 
b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym - wartość godziwą 
wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub 
kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie 
sprawozdawczym, 
c) tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na 
początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku 
obrotowego. 

1.17.a. Klasyfikacja i wycena aktywów 
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Rodzaj instrumentu finansowego Sposób wyceny 
Wycena bilansowa 

rok bieżący 
Wycena bilansowa 

rok poprzedni 

  0,00 0,00 

 

 

 

1.17.b. Klasyfikacja i wycena zobowiązań  

Rodzaj instrumentu finansowego Sposób wyceny 
Wycena bilansowa rok 

bieżący 
Wycena bilansowa rok 

poprzedni 

  0,00 0,00 

 

1.18. Klasyfikacja i wycena instrumentów finansowych 
Nie dotyczy. 
 

2.1.  Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynki geograficzne) przychodów 
netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie 
różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia 
usług. 

 

2.1.A. Struktura rzeczowa sprzedaży  
  01.01-31.12.2022 01.01-31.12.2021 

Przychody netto ze sprzedaży produktów 41 592 482,53 37 088 264,45 

Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 1 726 207,44 1 633 052,07 

Przychody netto ze sprzedaży razem 43 318 689,97 38 721 316,52 

 

2.1.B. Struktura terytorialna sprzedaży  
  01.01-31.12.2022 01.01-31.12.2021 

Przychody netto ze sprzedaży produktów 41 592 482,53 37 088 264,45 

Kraj 41 592 482,53 37 088 264,45 
Zagranica 0,00 0,00 

Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 1 726 207,44 1 633 052,07 

Kraj 1 726 207,44 1 633 052,07 
Zagranica 0,00 0,00 

Przychody netto ze sprzedaży razem 43 318 689,97 38 721 316,52 

 

2.2. W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariancie 
kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach 
rodzajowych: 
Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym. 

2.3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe. 
Nie wystąpiła konieczność dokonania odpisów aktualizujących wartość środków trwałych. 

Środki trwałe w budowie obejmują nakłady na budynki i budowle zlokalizowane na nieruchomości przy 
ul. Droga Łąkowa 91 w Grudziądzu. Wobec stwierdzenia przesłanek utraty wartości Zarząd 
przeprowadził test na utratę wartości tej nieruchomości, z którego wynika, że wartość odzyskiwalna 
nieruchomości z nakładami przewyższa jej wartość bilansową. 
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2.4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 
 Nie wystąpiła konieczność dokonania odpisu aktualizującego wartość zapasów. 

Występują zapasy słabo rotujące o wartości bilansowej ok. 132 tys. zł. Spółka podjęła w roku 2022 
działania zmierzające do upłynnienia tych zapasów. W ocenie Zarządu zapasy te nie utraciły wartości i 
po uruchomieniu internetowego kanału sprzedaży w minimalnym stopniu zostają zbyte za cenę co 
najmniej odpowiadającej wartości księgowej. 

  31.12.2022 31.12.2021 
Odpisy aktualizujące wartość zapasów 0,00 0,00 

Zapasy 1 311 469,45 1 494 579,22 
Materiały 208 774,29 143 167,01 
Półprodukty i produkty w toku 839 026,14 860 000,00 
Produkty gotowe 0,00 0,00 
Towary 263 669,02 491 412,21 
Zaliczki na dostawy 0,00 0,00 

Wartość bilansowa netto zapasów 1 311 469,45 1 494 579,22 

 

2.5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku 
obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym. 
W roku obrotowym 2022 nie zaniechano świadczenia żadnej grupy usług ani nie ograniczono 
działalności produkcyjnej. Spółka nie planuje zaniechania lub ograniczenia działalności w roku 
następnym, jednak ze względu na wystąpienie epidemii wirusa COVID-19 od marca 2020 roku do 
chwili obecnej, nieznany jest wpływ zmian gospodarczych w kraju i na świecie na bieżącą działalność 
spółki. 

2.6. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, 
które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym. 
Nie występuje. 

  01.01-31.12.2021 01.01-31.12.2022 
Odsetki od zobowiązań (zaciągniętych w celu finansowania wytworzenia 
środków trwałych)  0,00 0,00 

Pozostałe nakłady inwestycyjne 3 214 319,11 17 220,00 

Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie 3 214 319,11 17 220,00 

 
2.7. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt 
wytworzenia produktów w roku obrotowym. 
Spółka nie doliczała do ceny nabycia towarów odsetek i różnic kursowych. 

2.8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa 
trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska. 
 

  01.01-31.12.2022 01.01-31.12.2021 
Nakłady na ochronę środowiska 0,00 0,00 

Nakłady inne niż ochrona środowiska 4 997 882,68 738 626,97 

Nakłady inwestycyjne poniesione w bieżącym okresie 4 997 882,68 738 626,97 

Nakłady na ochronę środowiska 0,00 0,00 

Nakłady inne niż ochrona środowiska 1 000 000,00 1 000 000,00 
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  01.01-31.12.2022 01.01-31.12.2021 

Nakłady inwestycyjne planowane na rok następny 1 000 000,00 1 000 000,00 

 

2.9. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej 
wartości lub które wystąpiły incydentalnie. 
Nie wystąpiły. 
 
3.1. Dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych - kursy przyjęte do 
ich wyceny. 

Nie dotyczy 

4.1. Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów 
pieniężnych, a w przypadku, gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą 
bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z 
działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy 
zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w 
rachunku przepływów pieniężnych, należy wyjaśnić ich przyczyny. 

  31.12.2022 31.12.2021 
Inne środki pieniężne 0,00 0,00 

Inne aktywa pieniężne 0,00 0,00 

Środki pieniężne w kasie 37 252,37 58 582,44 

Środki pieniężne w banku, w tym: 508 539,92 771 591,79 
- Rachunki bieżące 320 663,05 334 757,19 
- Inne środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania 187 876,87 436 834,60 
    - w tym: środki pieniężne na rachunkach VAT 187 876,87 155 168,05 

Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty 545 792,29 830 174,23 

 

Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) obejmują odsetki zapłacone od kredytów i leasingów oraz 
naliczone nie otrzymane od pożyczek udzielonych. 

Wynik na działalności inwestycyjnej obejmuje wynik na zbyciu i likwidacji środków trwałych. 

Wykazana w rachunku przepływów pieniężnych zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z 
wyjątkiem pożyczek i kredytów różni się od zmiany wynikającej z bilansu o kwotę –877 241,64 zł. 

 
Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w Ustawie Prawo bankowe 
oraz w Ustawie o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych. 
Stan środków pieniężnych na dzień 31.12.2022 – 461 343,67 zł. 
4.  
5.1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów 
nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację 
majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. 
Spółka jest stroną długoterminowych umów o wywóz i zagospodarowanie odpadów. Wykonywanie 
niektórych z tych umów było w roku 2022 nierentowne. Spółka podejmuje działania optymalizacyjne i 
renegocjuje kontrakty celem odzyskania rentowności w roku 2022 i kolejnych. Wiarygodne 
oszacowanie wartości potencjalnych przyszłych strat było na dzień bilansowy i jest obecnie w ocenie 
spółki niemożliwe. 
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5.2. Informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych 
warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane 
zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z 
rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r.w 
sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami 
określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami 
dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, 
finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą 
być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat 
poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową 
i wynik finansowy jednostki; 
Spółka nie zawarła w okresie sprawozdawczym transakcji z podmiotami powiązanymi na warunkach 
innych niż rynkowe. 

5.3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy 
zawodowe. 
 

  01.01-31.12.2022 01.06-31.12.2021 
Zarząd 1,00 1,00 

Pracownicy umysłowi 25,71 23,90 
Pracownicy fizyczni 135,34 137,25 

Razem 162,05 162,15 

 

5.4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub 
należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo 
administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich 
zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych 
członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze 
wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu. 
 

  01.01-31.12.2022 01.06-31.12.2021 
Zarząd Spółki 341 836,59 373 558,20 

Rada Nadzorcza 78 912,36 71 802,57 

Razem wynagrodzenia 420 748,95 445 360,77 

 

5.5. Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze 
udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i 
administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania 
oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych 
w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla 
każdego z tych organów. 
Nie dotyczy. 

 
5.6. Informacja o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok 
obrotowy odrębnie za: 
 

  01.01-31.12.2022 01.01-31.12.2021 
Badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt. 1 ustawy o biegłych 
rewidentach 29 000,00 17 500,00 
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  01.01-31.12.2022 01.01-31.12.2021 
Inne usługi atestacyjne 0,00 0,00 
Usługi doradztwa podatkowego 0,00 0,00 
Pozostałe usługi 0,00 0,00 

Wynagrodzenie biegłego rewidenta 29 000,00 17 500,00 

 
 
 
6.1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych 
odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju. 
W roku objętym sprawozdaniem nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych. 

 
6.2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a 
nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, 
finansową oraz wynik finansowy jednostki. 
Po dniu bilansowym nie wystąpiły wydarzenia mające wpływ na sytuację majątkową, finansową i 
wynik.   

 

7.  
7.1. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w 
tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik 
finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz 
zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania 
sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny. 
Nie dotyczy. 

 
7.2. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych 
sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy. 
Nie występuje 
 
 
7.3. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, w tym: 
 nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia, 
 procentowym udziale, 
 części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych, 
 zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych 
składników aktywów trwałych, 
 części zobowiązań wspólnie zaciągniętych, 
 przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych, 
 zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia. 
 
Spółka nie brała udziału we wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji. 

 

7.4. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi. 

Transakcje z jednostką dominującą 

Przedsiębiorstwo Usług Miejskich „PUM” Sp. z o.o. jest jednostką dominującą w grupie kapitałowej. 
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Transakcje z jednostkami powiązanymi  

8. Rok poprzedni 

 Wartość 
sprzedaży 

Wartość 
zakupów 

Należności 
handlowe 

Zobowiązania 
handlowe 

Należności 
pozostałe  

„ZGK” Sp. z o.o. 38 980,00 10 974,99 0,00 492,00  

„PUA” Sp. o.o. 196 742,33 2 119 811,46 183 670,72 233 233,22 1 715 393,09 

„ZUM” Sp. z o.o. 0,00 1 241 050,86 0,00 266 008,22  

Rok bieżący 

 Wartość 
sprzedaży 

Wartość 
zakupów 

Należności 
handlowe 

Zobowiązania 
handlowe 

Należności 
pozostałe  

„ZGK” Sp. z o.o. 0,00 4 800,00 0,00 4923,00  

„PUA” Sp. o.o. 191 877,71 4 149 847,50 0,00 889 956,26  

„ZUM” Sp. z o.o. 6 600,00 1 044 226,73 0,00             480 302,06  

 
7.5.  Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub  

20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także 
informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i 
zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy.  

Nazwa jednostki Siedziba jednostki Rodzaj powiązania Kapitał własny Zysk/Strata 

Produkcja Usługi 
Administracja „PUA” 
Sp. z o.o. 

86-300 Grudziądz, ul 
Parkowa 20A 

kapitałowe – 100% 
udziałów 

 

3 812 194,14 

 

1 597 752,41 

Przedsiębiorstwo Usług 
Miejskich „ZUM” Sp. 
z o.o. 

86-200 Chełmno, ul. 
Przemysłowa 8 

kapitałowe – 85% udziałów 
 

7 227 646,16 

 

726 585,50 

Zakład Gospodarki 
Komunalnej „ZGK” 
Sp. z o.o. 

87-140 Chełmża, ul. 
Toruńska 1 

kapitałowe – 60% udziałów 
 

2 864 780,16 

 

           3 387,40 

 
7.6. Jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze  

zwolnienia lub wyłączeń, informacje o: 

a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji, 
b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym 
szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji, 
c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność jednostek 
powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak: 
- przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychody finansowe, 
- wynik finansowy netto oraz kwota kapitału (funduszu) własnego, z podziałem na grupy, 
- wartość aktywów, 
- przeciętne roczne zatrudnienie, 
d) rodzaju stosowanych standardów rachunkowości (krajowych czy międzynarodowych) przez 
jednostki powiązane. 
Spółka sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe. 

 
7.7. Informacje o: 
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a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym 
szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w 
którym sprawozdanie to jest dostępne: 
 
Dane jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu:  
Przedsiębiorstwo Usług Miejskich „PUM” Sp. z o.o.  
Miejsce przechowywania skonsolidowanego sprawozdania: 86-300 Grudziądz, ul. Cegielniana 4. 
 
b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym 
szczeblu grupy kapitałowej, w skład, której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w 
którym sprawozdanie to jest dostępne; 
Nie dotyczy. 
c) nazwę, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej  
z jednostek, których dana jednostka jest wspólnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność 
majątkową. 
Spółka nie jest wspólnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową.  

7.8.W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego 
nastąpiło połączenie: 

1) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia: 
a) firmę i opis przedmiotu działalności spółki przejętej, 
b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, 
c) cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień 
połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji; 
2) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów: 
a) firmy i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru, 
b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, 
c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres 
od początku roku obrotowego w ciągu, którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia. 
 
Rok bieżący: w okresie objętym sprawozdaniem nie nastąpiło połączenie.  
Rok poprzedni: w poprzednim okresie nie nastąpiło połączenie. 
 
 
7.9. W przypadku występowania niepewności, co do możliwości kontynuowania działalności, 
opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy 
sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również 
opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację 
niepewności. 
 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej 
przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy.  

 
10.1. Inne informacje niż wymienione, powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na 
ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki. 
Spółka ujawniła wszystkie informacje mogące wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej. 
 
Wojna na Ukrainie nie ma bezpośredniego wpływu na sytuację finansową firmy.  
 
10.2 Ujawnienia wymagane do zamieszczenia w zakresie instrumentów finansowych dla 
jednostek zobowiązanych do stosowania rozporządzenia ministra finansów z dnia 12 grudnia 
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2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu 
prezentacji instrumentów finansowych. 

Odsetki od zobowiązań finansowych wyniosły 415,2 tys. zł i dotyczą w całości zobowiązań 
wycenianych w zamortyzowanym koszcie (kredyty, pożyczki i leasingi). W ocenie spółki wartość 
godziwa aktywów i zobowiązań finansowych nie różni się istotnie od ich wartości bilansowej, za 
wyjątkiem udziałów w jednostkach zależnych, których wartość godziwa nie jest znana. Działalność 
spółki obarczona jest ryzykiem zmiennych przepływów związanych ze zmianami stóp procentowych 
(oprocentowanie kredytów i pożyczek udzielonych) ryzykiem kredytowym (pożyczki udzielone) i 
ryzkiem płynności. 

Jednostka nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń. 

 

 
 
 
 Sporządził:     Grudziądz, dnia 26 czerwca 2023 r. 
 
 
                Ilona Brandt 
       ………………………………………………………... 
   
           (nazwisko i imię, podpis osoby sporządzającej) 

 
 
 
Zatwierdził:     Grudziądz, dnia 26 czerwca 2023 r. 
 
 
              Bogna Szałkowska 
               (nazwisko i imię, podpis kierownika jednostki)  

 
 
       ……………………………………………………… 
               (nazwisko i imię, podpis kierownika jednostki)  
 


